
 
 

 

 

 

 

 

   

 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università  e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “ILARIA ALPI” 

Via Salerno 1 - 20142 Milano 

Tel. 02 88444696  Fax 02 88444704 

e-mail uffici: MIIC8DZ008@istruzione.it 

posta certificata: MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT   
Sito scuola: www.icilariaalpi.gov.it 

 
Prot. n. 1898 /C14                                                                                 Milano,  22 aprile  2016 

 

                                                                                                                 Al Sito Web Istituzionale 

                                                                                                                 Agli Atti 

 

Oggetto:  Gruppo Operativo Progetto PON 

                Codice  identificativo di progetto : 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-341 .  

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizza

to spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-341 
Ilaria Alpi 

digitale 
€ 24.193,00 € 1.700,00 €     25.893,00 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

              le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di                

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  DPR 275/99 ,concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 19/05/2016, con la quale è stato approvata 

l’integrazione al Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.69 del  09/02/2016, di approvazione del Programma  Annuale 

Esercizio finanziario 2016 ; 

VISTO il provvedimento prot. n. 1713/C14 del 13 Aprile 2016 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2016 del finanziamento di cui al progetto  “Ilaria Alpi digitale” - codice progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-341” autorizzato e finanziato;  

VISTO  il Regolamento dell’Attività Negoziale per la fornitura di beni e servizi delibera del Consiglio di 

Istituto n.110 del 04/03/2014;  

VISTO   il bando AOOGEFID/12810 PON FESR prot.n. AOOGEFID/12810 del 15 Ottobre 2015 “ Per la 

scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento “2014/2020 – ASSE II Infrastrutture per 

l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica  laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave . Realizzazione di Ambienti digitali ; 

mailto:MIIC8DZ008@istruzione.it
mailto:MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icilariaalpi.gov.it/


 
 

 

 

 

 

 

VISTA  la nota del MIUR autorizzativa prot. AOODGEFID 5889 del 30/03/2016 che rappresenta la formale    

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della Istituzione  Scolastica del progetto, codice 

10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-341 per l’importo di € 25.893,00;  

VISTO  il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria; 

RITENUTO    necessario e urgente procedere a dare avvio alle attività nei suoi vari articolati e complessi 

adempimenti quali; verifica progettazione, predisposizione e analisi RDO, collaudi, etc; 

 

                                                                  DETERMINA 

 

I membri componenti del gruppo operativo sono individuati nelle persone,  riportate nel seguente quadro: 

Cognome Nome Qualifica 

Francisetti Micaela Dirigente Scolastica 

Di Benedetto Aurora Docente 

Tolio  Stefano Docente 

Iozzi Maria Direttore SGA 

 

Il gruppo operativo sarà, qualora si ritenga necessario, integrato da altre figure. 

Ai sensi della nota n. AOODGEFIF /1588 del 16/01/2016 - Linee guida dell’Autorità di Gestione, il gruppo 

organizza ed orienta l’attuazione del Piano verbalizzando formalmente le apposite decisioni. 

La presente determina è pubblicata  sul sito della Scuola  www.icilariaalpi.gov.it 

 

 

 

                                                                                                                       La Dirigente Scolastica                                                                                                                            

                                                                                                                     Prof.ssa Francisetti Micaela 

http://www.icilariaalpi.gov.it/

